
Fragen? Probleme? – Rufen Sie an oder schreiben Sie eine E-Mail! 

Philologenverband Baden-Württemberg HOTLIN

Wir sind Ihre Ansprechpartner 
bei Einstellung, Abordnung und Versetzung. 

Wir beraten Sie 
in Fragen von Beförderung/Aufstieg, dienstlicher Beurteilung, in Härtefällen, Disziplinarverfahren usw.

Philologenverband Baden-Württemberg 
Alexanderstraße 112 · 70180 Stuttgart Tel.: 07 11 / 2 39 62-50 · Fax: -77, 

E-Mail: info@phv-bw.de · Internet: www.phv-bw.de

Ihre PhV-Vertreter im 
Hauptpersonalrat beim Kultusministerium

Ursula Kampf 
Hohenlohe-Gymnasium, Öhringen 
✆ 0 79 41 / 60 79 19 
 ursula.kampf@phv-bw.de 
 ursula.kampf@km.kv.bwl.de

Martin Brenner 
Buigen-Gymnasium 
Herbrechtingen 
 martin.brenner@phv-bw.de 
 martin.brenner@km.kv.bwl.de

Jörg Sobora 
Pestalozzi-Gymnasium Biberach 
✆ 0172 / 538 58 98 
 joerg.sobora@phv-bw.de 
 joerg.sobora@km.kv.bwl.de

Anne-Elise Kiehn 
Erasmus-Gymnasium Denzlingen 
✆ 07 61 / 137 66 41 
 anne-elise.kiehn@phv-bw.de 
 anne-elise.kiehn@km.kv.bwl.de

Anne Käßbohrer 
Michelberg-Gymnasium 
Geislingen 
✆ 07 31 / 61 94 75 
 anne@kaessbohrer.net 
 anne.kaessbohrer@km.kv.bwl.de

Konrad Oberdörfer 
Fürstenberg-Gymnasium 
Donaueschingen 
✆ 0151 / 57 87 85 02 
 konrad.oberdoerfer@phv-bw.de 
 konrad.oberdoerfer@km.kv.bwl.de

Cord Santelmann 
Karl-von-Frisch-Gymnasium 
Dußlingen 
✆ 0 74 73 / 956 72 79 
 cord.santelmann@phv-bw.de 
 cord.santelmann@km.kv.bwl.de

Ralf Scholl 
Paracelsus-Gymnasium Stuttgart 
✆ 07 11 / 239 62 50 
 ralf.scholl@phv-bw.de 
 ralf.scholl@km.kv.bwl.de

Andrea Pilz 
Limes-Gymnasium Welzheim 
✆ 0 71 91 / 90 84 79 
 andrea.pilz@phv-bw.de 
 andrea.pilz@km.kv.bwl.de

Björn Sieper 
Richard-Wagner-Gymnasium 
Baden-Baden 
✆ 0 78 43 / 63 91 58 
 bjoern.sieper@phv-bw.de 
 bjoern.sieper@rpk.bwl.de

Christian Unger 
Max-Planck-Gymnasium 
Schorndorf 
✆ 0 71 81 / 669 33 87 
 christian.unger@phv-bw.de 
 christian.unger@km.kv.bwl.de

Stefanie Wölz 
Wilhelmi-Gymnasium Sinsheim 
✆ 0 72 61 / 97 15 27 
 woelz-bpr@t-online.de 
 stefanie.woelz@km.kv.bwl.de

Vorsitzender Vorstandsmitgliedstellv. Vorsitzende / Arbeitnehmervertreterin

Ihre PhV-Vertreter im 
Bezirkspersonalrat Stuttgart

Martin Brenner 
Buigen-Gymnasium 
Herbrechtingen 
 martin.brenner@phv-bw.de 
 martin.brenner@rps.bwl.de

Claudia Grimm 
Burg-Gymnasium, Schorndorf 
✆ 07 11 / 239 62 50 
 claudia.grimm@phv-bw.de 
 claudia.grimm@rps.bwl.de

Edelgard Jauch 
Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Marbach 
✆ 07 11 / 90 41 70 72 (Mo., Mi.+Do.) 
 edelgard.jauch@phv-bw.de 
 edelgard.jauch@rps.bwl.de

Laura Schönfelder 
Karls-Gymnasium, Stuttgart 
✆ 07 11 / 47 04 66 92 
 laura.schoenfelder@phv-bw.de 
 laura.schoenfelder@rps.bwl.de

Ursula Kampf 
Hohenlohe-Gymnasium, Öhringen 
✆ 0 79 41 / 60 79 19 
 ursula.kampf@phv-bw.de 
 ursula.kampf@rps.bwl.de

Christian Unger 
Max-Planck-Gymnasium 
Schorndorf 
✆ 0 71 81 / 669 33 87 
 christian.unger@phv-bw.de 
 christian.unger@km.kv.bwl.de

Vorsitzende stellv. Vorsitzende Arbeitnehmervertreterin

Andrea Pilz 
Limes-Gymnasium Welzheim 
✆ 0 71 91 / 90 84 79 
 andrea.pilz@phv-bw.de 
 andrea.pilz@km.kv.bwl.de


